1 / 2

2019 年 12 月

お客様各位

株式会社内田洋行

wivia の macOS 10.15 への対応予定について

拝啓 平素は弊社製品をご愛顧くださりありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおりご案内いたします。お客様にはご不便をお掛けし、

誠に申し訳ございません。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 現時点での状況

2019 年 12 月時点で公開中の Mac 用の wivia ソフトウェア（バージョン 1.x・2.x・3.x）・

wivia アプリケーション（バージョン 5.x）は、すべて 32 ビットアプリケーションです。

macOS 10.15 Catalina（およびそれ以降のバージョンの macOS）では、32 ビットアプ

リケーションを起動できないため、wivia ソフトウェア・wivia アプリケーションは動作いた

しません。

2. 今後の対応予定

(1) wivia 5 をお使いの場合

macOS 10.15 に対応した 64 ビット版の Mac 用 wivia アプリケーション（バージョ

ン 5.3）を 2020 年夏頃に公開する予定です。

(2) wivia 4・wivia 3 をお使いの場合

前項の 64 ビット版の Mac 用 wivia アプリケーション（バージョン 5.3）で対応いた

します。ただし、サポートの対象外とさせていただきます。

なお、バージョン 3.x の wivia ソフトウェアでの対応予定はございません。

(3) wivia 2・wivia 1 をお使いの場合

バージョン 2.x・1.x の wivia ソフトウェアでの対応予定はございません。

2 / 2

3. 回避方法

お客様の環境によっては、以下の方法により wivia を使用できる可能性がございます。

(1) wivia 5 をお使いの場合

利用者の Mac が wivia 本体を mDNS で検出できるネットワークに接続されている場

合は、macOS の AirPlay ミラーリング機能で 1 台の wivia に画面を投影できます。

なお、サブネットを跨ぐ構成など mDNS で検出できない場合や、AirPlay ミラーリン

グで送信されないコンテンツ（ストリーミングビデオ等）は投影できません。

(2) wivia 4・wivia 3 をお使いの場合

64 ビット版の Mac 用 wivia アプリケーションが公開されるまで、macOS 10.15 へ

のアップデートの保留（アップデート済の場合は以前のバージョンへの復元）をご検討

ください。

なお、上記の 64 ビット版アプリケーションは wivia４・wivia 3 にも対応しますが、

サポートの対象外とさせていただきます。

(3) wivia 2・wivia 1 をお使いの場合

現在公開中の wivia ソフトウェア以外で Mac から投影することはできません。

macOS 10.15 へのアップデートの保留（アップデート済の場合は以前のバージョン

への復元）をご検討ください。

以上